



Váš dopis zn./ze dne:  
-/09.01.2019  
Č. j.:  
MHMP 138205/2019  
Sp. zn.:  
S-MHMP 71729/2019

Vyřizuje/tel.:  
Ing. Jan Šebek  
236 002 063  
Počet listů/příloh: 2/0  
Datum:  
21.01.2019

#### Poskytnutí informace - statistiky vyvlastňovacích řízení

Vážená paní [redacted]

dne 9. 1. 2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to:

„(...) zajímá mě, kolik bylo Vaším úřadem v době od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018 zahájeno vyvlastňovacích řízení a kolik bylo vydáno rozhodnutí o vyvlastnění na základě následujících vyvlastňovacích titulů.

1. *Vyvlastnění nemovité kulturní památky (dle ust. § 15 odst. 3 památkového zákona) včetně vyvlastnění nemovité věci nacházející se v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (dle ust. § 17 odst. 2 památkového zákona)*
2. *Vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodních minerálních vod (dle ust. § 33 odst. 2 písm. b) lázeňského zákona)*
3. *Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu před povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívajících ve snižování ohrožení území povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území (dle ust. § 55a vodního zákona, případně dle ust. § 170 odst. 1 písm. a), b) stavebního zákona)*
4. *Vyvlastnění za účelem výstavby čistíček odpadních vod (dle ust. § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona)*
5. *Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatření spočívajících ve zřízení územních systémů ekologické stability (dle ust. § 170 odst. 1 písm. b) stavebního zákona)*

6. *Vyvlastnění za účelem asanace území (dle ust. § 170 odst. 1 písm. d) stavebního zákona (...)*“ (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám poskytujeme informace uvedené v následující tabulce.

Vyvlastňovací titul	Počet zahájených vyvlastňovacích řízení v době od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018	Počet vydaných rozhodnutí o vyvlastnění v době 1. 1. 2014 do 31. 12. 2018
Vyvlastnění nemovité kulturní památky (dle ust. § 15 odst. 3 památkového zákona) včetně vyvlastnění nemovité věci nacházející se v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (dle ust. § 17 odst. 2 památkového zákona)	0	0
Vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodních minerálních vod (dle ust. § 33 odst. 2 písm. b) lázeňského zákona)	0	0
Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu před povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívajících ve snižování ohrožení území povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území (dle ust. § 55a vodního zákona, případně dle ust. § 170 odst. 1 písm. a), b) stavebního zákona)	0	0
Vyvlastnění za účelem výstavby čističek odpadních vod (dle ust. § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona)	0	0
Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatření spočívajících ve zřízení územních systémů ekologické stability (dle ust. § 170 odst. 1 písm. b) stavebního zákona)	0	0
Vyvlastnění za účelem asanace území (dle ust. § 170 odst. 1 písm. d) stavebního zákona)	0	0

S pozdravem

**Ing. Zdena Javornická**

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky

Zdenka Javornická

22.1.2019 09:21

Signer:

CN=Zdenka Javornická

C=CZ

O=Hlavní město Praha [IČ 00064581]

E=zdena.javornicka@praha.eu

Public key:

RSA/2048 bits

